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SİRKÜLER 2020/18:  İşveren tarafından ödenen özel sağlık poliçesi primlerinin vergi matrahına brüt 

olarak iblağ edilip edilmeyeceği ve indirim konusu yapılıp yapılmayacağı. 

Bilindiği üzere İdare 3/02/2007 tarih ve GVK-59/2007-3 sayılı Gelir Vergisi Sirkülerinde “İşverenler 
Tarafından Ücretliler Adına Ödenen Katkı Paylarının Ticari Kazancın Tespitinde İndirimi” başlığı 
altında aşağıdaki açıklamayı yaparak işveren tarafından ödenen özel sağlık poliçesi primlerinin ücret 
kapsamında Gelir Vergisi Kanunu’nun 40/1 bendi çerçevesinde genel gider olarak herhangi bir tutar ve 
oran sınırlaması olmaksızın indirim konusu yapılabileceğini belirtmişti. Öte yandan, söz konusu 
primlerin, ödendiği ayda elde edilen ücretin %5'ini (cari mevzuata göre %15) ve yıllık olarak asgari 
ücretin yıllık tutarını aşmamak üzere hizmet erbabının safi ücret tutarının belirlenmesi sırasında indirim 
konusu yapılabileceği de aynı açıklamada yer almıştı.  

“3. İşverenler Tarafından Ücretliler Adına Ödenen Katkı Paylarının Ticari Kazancın Tespitinde İndirimi 

Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinin (9) numaralı bendinde yer alan hüküm, işverenler 
tarafından ücretliler adına bireysel emeklilik sistemine ödenen katkı paylarının, ücretlerle 
ilişkilendirilmeksizin, ticari kazancın tespitinde gider olarak indirilmesine imkan tanımaktadır. 

Bu kapsamda indirim konusu yapılabilecek tutar, ücretlinin elde ettiği ücretin %10'unu ve yıllık bazda 
asgari ücretin yıllık tutarını aşamayacaktır. 

Bu madde kapsamında yapılacak indirim, işverenler tarafından hizmetlilerine yönelik olarak sadece 
bireysel emeklilik sistemine ödenen katkı paylarını içermekte olup, diğer şahıs sigorta primlerini 
içermemektedir. 

İşverenlerce ödenen diğer şahıs sigorta primleri, işle ilgili olarak ticari kazancın elde edilmesi ve idame 
ettirilmesi için ödenen ücret kapsamında olduğundan, Gelir Vergisi Kanunu’nun 40 ıncı maddesinin (1) 
numaralı bendi çerçevesinde genel gider olarak her hangi bir tutar ve oran sınırlaması olmaksızın 
indirim konusu yapılabilecektir. Öte yandan, söz konusu primler, ödendiği ayda elde edilen ücretin 
%5'ini ve yıllık olarak asgari ücretin yıllık tutarını aşmamak üzere hizmet erbabının safi ücret tutarının 
belirlenmesi sırasında indirim konusu yapılabilecektir.” 

Uygulamada, işverenler tarafından ödenen ve ödendiği ayda elde edilen ücretin %15'ini ve yıllık olarak 
asgari ücret tutarını aşmayan özel sağlık sigortası poliçe primlerinin vergilendirilmesi ile ilgili vergi 
uygulamalarının aşağıdaki şekillerde yapıldığı gözlenmektedir: 

1. Damga vergisine tabi net ücret ödemesi olarak bordroya intikal ettirilerek, ücretin %15'ini ve 
yıllık olarak asgari ücret tutarını aşmadığından sadece damga vergisi vergilendirmesi ile 
yetinilmesi, 

2. Gelir vergisi ve damga vergisine tabi net ücret ödemesi olarak bordroya intikal ettirilerek 
brüt tutarı hesaplanarak, ücretin %15'ini ve yıllık olarak asgari ücret tutarını aşmayan 
kısmının gelir vergisi matrahından indirilmesi, 

3. Ödendiği ayda elde edilen ücretin %15'ini ve yıllık olarak asgari ücret tutarını aşmadığından 
doğrudan gider kaydedilmesi. 

 

 



2 
 

 

Vergi idaresi https://www.gib.gov.tr/isveren-tarafindan-odenen-ozel-saglik-policesi-
primlerinin-vergi-matrahina-brut-olarak-iblag-edilip adresinden ulaşılabilecek aşağıda tam metni 
yer alan özelgesinde;  çalışanlar adına ödenen özel sağlık poliçesi primlerinin, çalışanlara sağlanan net 
menfaat (ücret) olarak değerlendirilmesi ve brütleştirilerek  aylık ücret bordrolarına dahil edilmesi 
gerektiğini, sigortanın Türkiye'de kain ve merkezi Türkiye'de bulunan bir emeklilik veya sigorta şirketi 
nezdinde akdedilmiş olması şartıyla, söz konusu primlerin ücretin safi tutarının tespitinde indirim 
konusu yapılabileceğini, indirim konusu yapılacak primlerin toplamının, ödendiği ayda elde edilen 
ücretin % 15'ini ve yıllık olarak asgari ücretin yıllık tutarını aşamayacağını belirtmiştir. 

Vergi idaresinin görüşü uygulamadaki 2.şıkka karşılık gelmektedir.  

 

Bilgilerinize sunulur. 
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GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 

İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı 

Gelir Kanunları Gelir Ve Kurumlar Vergileri Grup Müdürlüğü 

    

  

Sayı : 62030549-120[63-2018/708]-E.91497 24.01.2020 

Konu : İşveren tarafından ödenen özel sağlık poliçesi primlerinin 
vergi matrahına brüt olarak iblağ edilip edilmeyeceği ve 
indirim konusu yapılıp yapılmayacağı. 

  

 İlgi : 01/06/2018 tarih ve 1995465 sayılı özelge talep formu. 

İlgide kayıtlı özelge talep formunda, noter olarak serbest meslek faaliyetinde bulunduğunuz ve iş 
yerinizde istihdam ettiğiniz personel için tarafınızdan özel sağlık poliçesi primi ödemeleri yapıldığı 
belirtilerek, söz konusu ödemelerin ücret matrahından indirimi öncesinde poliçe net ödemelerinin 
brüte iblağ edilerek mi gayrisafi ücrete eklenmesi gerektiği hususunda tereddüt edildiği anlaşılmakta 
olup, konu hakkında Başkanlığımız görüşü aşağıda yer almaktadır. 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun "Ücretin Tarifi" başlıklı 61'inci maddesinde; "Ücret, işverene tabi ve 
belirli bir iş yerine bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve para 
ile temsil edilebilen menfaatlerdir. 

Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminatı (mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, avans, aidat, 
huzur hakkı, prim, ikramiye, gider karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması veya bir ortaklık 
münasebeti niteliğinde olmamak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş bulunması 
onun mahiyetini değiştirmez..." hükmü yer almaktadır. 

 Aynı Kanunun ücretin gerçek safi değerinin tespitinde yapılacak indirimlere ilişkin 63 üncü maddesinin 
birinci fıkrasının (3) numaralı bendinde, "Sigortanın Türkiye'de kâin ve merkezi Türkiye'de bulunan bir 
emeklilik veya sigorta şirketi nezdinde akdedilmiş olması şartıyla; ücretlinin şahsına, eşine ve küçük 
çocuklarına ait hayat sigortası poliçeleri için hizmet erbabı tarafından ödenen primlerin %50'si ile ölüm, 
kaza, sağlık, hastalık, sakatlık, işsizlik, analık, doğum ve tahsil gibi şahıs sigorta poliçeleri için hizmet 
erbabı tarafından ödenen primler (İndirim konusu yapılacak primler toplamı, ödendiği ayda elde edilen 
ücretin %15'ini ve yıllık olarak asgari ücretin yıllık tutarını aşamaz. Bakanlar Kurulu bu bentte yer alan 
oranları yarısına kadar indirmeye, iki katına kadar artırmaya ve belirtilen haddi, asgari ücretin yıllık 
tutarının iki katını geçmemek üzere yeniden belirlemeye yetkilidir.)" hükmüne yer verilmiştir. 

 23/02/2007 tarih ve GVK-59/2007-3 sayılı Gelir Vergisi Sirkülerinin "3. İşverenler Tarafından Ücretliler 
Adına Ödenen Katkı Paylarının Ticari Kazancın Tespitinde İndirimi" başlıklı bölümünde, işverenlerce 
ödenen diğer şahıs sigorta primleri, işle ilgili olarak ticari kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi 
için ödenen ücret kapsamında olduğundan, Gelir Vergisi Kanununun 40 ıncı maddesinin (1) numaralı 
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bendi çerçevesinde genel gider olarak her hangi bir tutar ve oran sınırlaması olmaksızın indirim konusu 
yapılabileceği, öte yandan, söz konusu primlerin, ödendiği ayda elde edilen ücretin % 5'ini ve yıllık 
olarak asgari ücretin yıllık tutarını aşmamak üzere hizmet erbabının safi ücret tutarının belirlenmesi 
sırasında indirim konusu yapılabileceği belirtilmiştir. 

 Diğer taraftan, 23/10/2012 tarih ve GVK-85/2012-7 sayılı Gelir Vergisi Sirkülerinde de konu ile ilgili 
açıklamalara yer verilmiştir. 

 Buna göre; indirim konusu yapılacak primlerin toplamı, ödendiği ayda elde edilen ücretin %15'ini ve 
yıllık olarak asgari ücretin yıllık tutarını aşamayacaktır. İndirim konusu yapılacak prim tutarının 
tespitinde esas alınacak ücret ise, işveren tarafından çalışana hizmet karşılığında ödenen aylık (maaş), 
prim, ikramiye, sosyal yardımlar ve zamlar gibi vergiye tabi sürekli nitelikteki ödemelerin brüt tutarının 
toplamı olacaktır. Gider karşılığı olarak ödenen tutarlar (yapılan gerçek bir giderin karşılığı olsun 
olmasın) dikkate alınmayacaktır. 

 Öte yandan, işveren tarafından ödenen şahıs sigorta primleri ücretliye sağlanan bir menfaat olarak 
nitelendirilmekte olup, işveren tarafından hizmet erbabına ödenen söz konusu şahıs sigorta primi kadar 
net ücret ödemesi yapıldığı anlamına gelmektedir. Bu nedenle öncelikle ödenen şahıs sigorta priminin 
brüt tutarının bulunarak gayrisafi ücrete eklenmesi ve bu ekleme sonrası ödenen şahıs sigorta priminin 
yukarıda belirtildiği şekilde, gayrisafi ücretten indirim konusu yapılması gerekmektedir. 

 Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde; çalışanlarınız adına ödenen özel sağlık poliçesi primlerinin, 
çalışanlarınıza sağlanan net menfaat (ücret) olarak değerlendirilmesi ve brütleştirilerek  aylık ücret 
bordrolarına dahil edilmesi gerekmektedir. 

 Diğer yandan, sigortanın Türkiye'de kain ve merkezi Türkiye'de bulunan bir emeklilik veya sigorta 
şirketi nezdinde akdedilmiş olması şartıyla, söz konusu primler ücretin safi tutarının tespitinde indirim 
konusu yapılabilecektir. Ancak, indirim konusu yapılacak primlerin toplamının, ödendiği ayda elde 
edilen ücretin % 15'ini ve yıllık olarak asgari ücretin yıllık tutarını aşamayacağı tabiidir. 

  

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

  

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise bu 
özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz 
dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için 
gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


